
spu
Amendement: Waterpijp

A21-200

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 8 december 2021, behandelend de
Horecaverordening Hilversum 2021,

overwegende dat:
• in artikel 9, derde lid staat dat er een maximaal 10 waterpijpen tegelijk geplaatst mogen worden

en in lid vier staat dat er met een oppervlakte van 200 m2 15 waterpijpen geplaatst mogen
worden;

• er geen landelijk geldende regelgeving inzake het aantal waterpijpen is, maar men wel kan
terugvallen op het bouwbesluit waar luchtkwaliteitseisen in staan en dat dit bouwbesluit een
goede richtlijn is waardoor een gezonde verblijfsomgeving gewaarborgd kan worden,

besluit:
het beslispunt van het concept-raadsbesluit aan te passen zodat deze als volgt komt te luiden:

1. De horecaverordening Hilversum 2021 vast te stellen, met dien verstande dat daarin de volgende
wijzigingen worden opgenomen:

o artikel 9, derde lid, van de Horecaverordening luidende:
• In een shishalounge mogen maximaal tien (10) waterpijpen tegelijkertijd worden geplaatst

of gebruikt.

wordt als volgt gewijzigd:
• Het is in shishalounges toegestaan om waterpijpen (zonder tabak) te gebruiken mits

voldaan wordt aan de geldende luchtkwaliteitseisen van het bouwbesluit (afdeling 3.6). Dit
tot een maximum van 25 waterpijpen.

o artikel 9, vierde lid, van de Horecaverordening te schrappen:
• In een shishalounge met een oppervlakte van meer dan 200 m2 mogen in afwijking van het

bepaalde in het derde lid maximaal vijftien (15) waterpijpen tegelijkertijd worden geplaatst
of gebruikt.

• lid vijf en zes van artikel 9 te vernummeren naar lid vier en vijf van artikel 9.

Bianca Verweij

sP
A21

V

T

o ç; h S’ - -

H Ç2 C «2C

yc Ç(CV)4H -cc

D6 Lovc


